

MØTEREFERAT

Kompetanseforum Fosen



Tid: Onsdag 22.03.2023, kl. 10.30 – 14.00

Sted: Å aktivitetshus, Åfjord

DELTAKERLISTE:

Deltaker		Forfall
Anne Sofie Andaas Elgseter	Nord Universitet	x
Anniken Fjeldvær	Fremtidens Industrier	x
Arve Ophaug	Fagleder for Fosen ressurscenter	
Øystein Tofte Bjørvik	Fagleder Johan Bojer vgs	
Borghild Husdal Buhaug	Rektor v/Johan Bojer vgs	X
Brit Flatås	Karrieresenteret Trøndelag	x
Carl-Tore Ellingsen Næss	NAV Åfjord	X
Elin Kolden	Trøndelag høyere yrkesfagskole	x
Elisiv Hårstad Skjei	Karrieresenteret Trøndelag	
Gunn Karin Olsen	Personalrådgiver Ørland kommune	x
Hallgeir Solberg	Åfjord næringsforening	X
Jacqueline Williams	Markedsrådgiver NAV Indre Fosen	x
Kaja Hovde Bye	Åfjord Utvikling	
Karita Lysvand	Fosen Helse IKS	
Karoline Larsen	Nord-Fosen Utvikling	x
Tord Langvold	Åfjord kommune	x
Lisbeth Pedersen	Trøndelag fylkeskommune	x
Lise Henriksen	Rektor v/ Åfjord vgs	x
Liv Marit Røstad	NAV Ørland	x
Vibeke Stjern	Ordfører Åfjord kommune	
Odd-Inge Strandheim	Trøndelag fylkeskommune	
Knut Ola Vang	Fung. Ordfører Indre Fosen	x

John Einar Høvik	Ordfører Osen kommune	x
Ogne Undertun	Ordfører Ørland kommune	X
Stig Snekvik	132 Luftving Ørland flystasjon	x
Pål Talmo	Forsvarskoordinator FI	
Roar Skånøy	Fosen opplæringskontor	X
Torunn Butli Rømme	Åfjord ressurscenter	
Ingunn Rokseth	Næringsforeningen i Trondheim avd Indre Fosen	
Morten Rosenlund	Ørland næringsforum	
Stian Nilsen	Åfjord utvikling	
Egil Solli	Nord universitet	
Terje Dyrendal	Fagleder Johan Bojer ressurscenter	
Therese Mossing Eidsaune	Rektor v/ Fosen vgs	x
Thomas Bergo	Indre Fosen kommune	
Frode Stevik	Indre Fosen kommune	
Tor Langvold	Bjugn næringsforening	x
Torbjørn Dahle	Indre Fosen kommune	
Linda Lutdal	Indre Fosen kommune	
Tore Brattgjerd	Nord-Fosen utvikling	
Torun Bakken	Fosenregionen IKPR	
Marthe Abelsen Strømmen	NTNU videre	x
Knut Ring	Fagskolen AOF	
Kristin Myrmel	Voksenopplæringsforbundet	

Om Kompetanseforum Fosen

Kompetanseforum Fosen er en del av virkemiddelet til kompetansepilot Fosen. Representantene fra Trøndelag fylkeskommune overfører, og referer aktuelle saker fra Kompetanseforum Fosen til Kompetanseforum Trøndelag og andre aktuelle fylkeskommune organer.

Se vedlagte presentasjoner fra innledere.

<https://fosenregionen.no/prosjekter/kompetanseforum-fosen/>

Åpning med ordfører Vibeke Stjern

Hva er et studiesenter? V/ Odd-Inge Strandheim

«Lokale fysiske enheter hvor det legges til rette for desentralisert utdanning og ulike kompetansehevende aktiviteter. Dette skjer i samarbeid med utdaningsinst., og utdanningstilbydere» Fra Oxford Research.

Studiesentere er tydelige på at de rekrutterer studenter som ellers ikke ville tatt utdanning, de er derfor ikke konkurrenter til det ordinære campustilbudet. (Oxford Research)

Studiesentrene har behov for en stabil finansiering. Kan være eid av kommuner eller i samarbeid via regionråd etc. og det har vært mye «hånd-til-munn» situasjon for studiesentrene. Man tenker at fylkeskommunen kan være en bedre tilrettelegger som skaper mer forutsigbarhet.

Tilskudd til studiesenter: Max 3 mill årlig pr studiesenter. Fylkeskommunen som kjenner regionene skal legge ved en uttalelse om behovet for studiesenterets aktivitet. Man må ha konkrete studier som kan skal tilby, og må derfor være et samarbeid med fagskole eller høyskole/universitet.

Det er utarbeidet kriterier for kartlegging av behov i fylkesutvalg 57/23, 7. mars. Der det er mange kriterier, bl. a legges det til grunn at det er en viss spredning av studiesentrene.

I Namdalen er det kommet studiesenter etter utlysning av midler i fjor. Der har de gjort seg nyttige erfaringer som kan være greit å ta med seg i etablering av studiesenter på Fosen. Videreutdanning i Alzheimer kompetanse, samisk og byggteknikk. Tilbudene starter til høsten. De har også gjennomført kurs for lydteknikere og eksamensforberedende kurs i norsk og matematikk for de som ønsker å studere sykepleie. De har også kurs i ledelse som startet 25. januar i år og ble fulltegnet.

Studiesenter kan gjerne være et spleiselag mellom offentlige og private aktører.

Studiesenter Fosen- søknad v /Torun Bakken

Fosen er klart for studiesenter. Kommunene har lagt til rette for samarbeid og det er lagt penger på bordet for å jobbe med kompetanse. Utlysning kom 15. februar og fristen er 14. april, det er mye arbeid med å søke og det gjøres på vegne av alle kommunene på Fosen.

Studiesenter blir da en lokal fysisk enhet som fungerer som en møteplass som legger til rett for utdanning og kompetanseheving i samsvar med behovet til enkeltindivider i næringsliv og i offentlig virksomhet i en region. Ordningen skal bidra til aktivitet i distriktene gjennom at flere får tilgang til utdanning der de bor. Man må også mobilisere slik at tilbudet blir godt kjent.

Krav til søknaden

- Den må inneholde noen tilbud.

- Man må dokumentere samarbeid med høyskoler og fagskoler gjennom kontrakter
- Søknaden må dokumentere medfinansiering fra andre aktører.

Hvorfor studiesenter på Fosen?

Det er en del yrker på Fosen som har lav andel av høyere utdanning i forhold til landsgjennomsnittet (en årsak kan være at det er minimum 90 min reise til et campus). Noen av disse kan være interessante å se nærmere på mtp etter- og videreutdanning. Det er få fra Fosen som benytter seg av videre- eller etterutdanning. Privat og offentlig næringsliv etterspør kompetanse og behovet er stort.

Det er tenkt å ha lokasjoner på de vgs skolene (Ørland, Indre Fosen og Åfjord), flere lokasjoner kan være aktuelle. Forsvaret kan også være en samarbeidspartner her. Coworking med sine fasiliteter og miljøer er også en attraktiv samarbeidspartner for miljøskaping.

Tilbudene som er finansiert og lyses ut nå i april med oppstart i 2023:

NTNU, institutt for psykologi: Ressurser for arbeidsinkludering

AOF: Barn med særskilte behov

AOF: Ernæring og pleie i omsorgsbehov

Andre tilbud kan komme, f. eks ledelse for mellomledere.

Kostnader: Pådriverressurs, drifter av studiesenter, nettside, leiekostnader lokaler, teknisk utstyr, reisekostnader.

Tilskudd: Fra HK-dir, egenfinansiering fra kommuner gjennom Fosenregionen og egeninnsats fra VGS, NTNU og AOF.

Tilbudet fra NTNU var ferdig utviklet og samarbeidet kom i gang med et lite lykketreff og tilfeldig møte

Tilbud fra Fagskolen AOF høyere yrkesfaglig utdanning. v/Knut Ring.

Er akkreditert og kan derfor sette opp studier innenfor helse flere steder i Trøndelag. Fosen er interessant.

AOF er en egen jur. enhet. Ca 20 ansatte i administrasjonen i AOF Norge. Ca 850 studenter. Har også kontorlag og HMS mm.

Etter samarbeid med kompetansepilot kom det i gang to studier. AOF er en non-profit organisasjon ikke skal ta ut overskudd.

Hva er et fagskolestudium? 3 eller 5 emner med avsluttende karaktergivende emneoppgaver, fordypningsoppgave og praksis. Kan være både digitalt og i klasserom. Har flere studier i griskgrente strøk. Du har rett til fagskolegrad når du har fullført 60-90 studiepoeng. Fikk i gang et samarbeid med TRFK i 2010 og har et godt samarbeid fremdeles. NOKUT regulerer og godkjenner fag og godkjenninger. Har flere møter med yrkesutøvere og aktuelle partnere.

Studieplanen endres fra år til år og det er alltid noen studier under utvikling. Tar gjerne et års planlegging og arbeid før studiet er oppe og går.

Oppstart høsten 2023. Barn og unge med behov for særskilt tilrettelegging. 350 timer stedsbasert i klasserom, deltid over to år. Målgruppe er de som jobber med barn i skole og barnehage.

Det starter også et kurs i ernæring for helsefagarbeidere.

Næringslivets behov for kompetanse v/Ingunn Rokseth NiT

Det er spesielt behov for rekruttering innenfor industri, bygg- og anlegg og helse- og omsorg. Det er behov for folk med høyere yrkesfaglig utdanning (fagskole) innen øk, markedsføring og prosjektledelse.

Handel og service, landbruk og reiseliv har store omstillingsbehov. Mellomledere, prosjekt ledelse, sykepleier og adm er det behov for.

Det er kort sagt behov for mange forskjellig kompetanser. Kompetanseheving bør være lett tilgjengelig og behovsstyrt. Gjerne få flere innvandrere i jobb og gi de kurs som gjør at de kommer raskt i jobb. Helt klart HØYT, gjerne i tekniske produksjonsbedrifter og prosjektledere i bygg og anleggsbransjen.

Innspill fra salen: Viktig at de forskjellige næringsforeningene snakker sammen og samarbeider etter innspill fra næringslivet. Stort behov for elektrokompetanse med vindkraftanlegget. Denne næringen skriker (også) etter kompetanse. Gjelder også havbruk. Det er et «sort hull» på Fosen. Også reiseliv og matfag trenger kompetanse, krevende å finne fagfolk.

Kurs i hverdagsmestring for eldre for at flere hjemmeboende eldre kan bo hjemme lengre. AOF svarer ut at dette er noe de kan starte opp.

Omstilling i næringsliv slår et slag for at tungindustrien får flere innenfor automasjon og digitalisering.

Spørsmål om valg av studier fra helsesektoren om hvor nyttig akkurat disse studiene som settes i gang er? Vi vet at det er behov for disse tre studiene, men det kan være andre studier som også er behov for.

Lunsj med gruppearbeid.

Voksenopplæringsforbundet (Vofo) Norges største paraplyorg. v /Kristin Myrmel

Aktivt medlem i European association for education og adults. Samarbeider også med fleksibel utdanning Norge. I år er det European year of skills. Vofo samarbeider for et aldersvennlig Norge, dette senteret er opptatt av å bruke og inkludere seniorer i Norge. Legger til rette for livslang læring utenfor det organiserte utdanningssystemet. Ønsker å drive kurs innenfor gaming og data, ønsker pilotprosjekter med NAV og NTNU. Vofo er en del av

frivilligheten. Mikroevner er bittesmå kurs som kan bli til en grad til slutt. Digital Badges er digital kompetanse som ikke er formell. Vofo ønsker mer av dette.

Stian Nilsen om CoWork, erfaringer og muligheter:

Coworking er der arbeidere fra ulike bedrifter deler en kontorplass og kan jobbe sammen med andre. Etablere et fellesskap og et sted der mennesker ønsker å være. F. eks Bygdeboksen i Åfjord. Har vært i drift i litt over ett år. Mange fra byen ønsker å jobbe fra bygda 2.0. Fullt belegg der nå og bygger nå ut. Hentet inspirasjon fra DIGS i Trondheim. Mange mener at pandemien endret arbeidsvanene til folk til mer «hjemme/bortekontor». Kan være svært motiverende å jobbe med forskjellige mennesker. Ønsker å skape 5 arbeidsfellesskap med egne særpreg. Målgrupper er studenter (studiesenter) frilansere, digitale nomader, jobb for to, grundere og knoppskyting, småbedrifter med utviklingsfokus, selvstendige/ enkeltpersonsforetak, fritidshuseiere.

Avhengig av en kritisk masse med mennesker for oppstart. Timing is everything.

Dato for neste møte i kompetanseforum er den **11.oktober 2023**. Fosenregionens møtekalender kan leses her; <https://fosenregionen.no/innsyn/>

Referent; Elisiv Hårstad Skjei, Karrieresenteret

Torun Bakken

Utviklingsleder

FOSENREGIONEN

Interkommunalt politisk råd

